DIAS DE ALMEIDA COSTA COELHO, datada de 14 do corrente mês, referente a 170 

(cento e setenta) documentos que comprovam os pagamentos realizados pela Câmara 

Municipal a fornecedores pelas compras de matérias, mercadorias ou serviços no 

referido dia ascendem a um valor aproximado de € 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil 

euros), podendo confirmar-se pelas datas das respetivas faturas que o prazo médio de 

pagamentos está situado entre os quarenta e os quarenta e cinco dias. ----------------------- 

----- Após esta intervenção, colocou-se à disposição dos Senhores Vereadores para

[...]

----- O processo foi analisado pela respetiva Comissão de Análise de Candidaturas em 

24 de novembro, último, que emite parecer anexo favorável no sentido de que a Câmara 

Municipal deve continuar a apoiar a associação em causa até ao montante máximo de € 

4.500,00 (quatro mil e quinhentos euros) correspondente a 900 pontos, nos termos 

regulamentares. ----------------------------------------------------------------------------------------------- 

----- O processo vem acompanhado da informação da DIVISÃO ECONÓMICA E 

FINANCEIRA, que procede à cativação do montante de € 3.000,00 (três mil euros), na